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1. Instalacje wod-kan w budynkach 

 
   Obiekt dla ścieków dowożonych 

                                                                        
Projektowana instalacja wody zimnej. 
 
Budynek stacji zlewczej podłączony będzie do sieci wodociągowej zaprojektowanej 
na terenie oczyszczalni.  Doprowadzenie wody do budynku przewidziane jest z rury 
PE 25 mm i zakończone za ścianą zaworem czerpalnym z odwodnieniem. W 
budynku stacji zlewczej woda służyć będzie do okresowego zmywania posadzki ( 
zawór czerpalny ze złączką do węża D=15mm) oraz dla celów sanitarnych obsługi ( 
zawór czerpalny na zimną  wodę) 
 
Projektowana instalacja kanalizacji sanitarnej 
 
Ścieki sanitarne z posadzki  projektowanego  budynku oraz wpustu przed budynkiem 
odprowadzone będą  do  kanalizacji technologicznej  i dalej do  przepompowni 
głównej. Na instalację w budynku wykonaną z rur PVC  składać się będą: 
podłączenie zlewu rurą D=50mm i 2 wpustów piwnicznych do głównego podejścia 
D=0,15. Pion kanalizacyjny o średnicy 110mm do czyszczaka usytuowanego nad 
podejściem do zlewu, dalej D=75mm i odpowietrzenie  D=110 mm.    
 
Kanalizacja deszczowa 
 
Wody deszczowe z dachu budynku odprowadzone będą powierzchniowo na teren 
umocniony w sąsiedztwie budynku, ścieki z tego terenu oraz odcieki ze spłukania 
powierzchni po przyjęciu ścieków dowożonych odpływać będą do wpustu ulicznego 
usytuowanego w najniższym punkcie tego terenu. 
 

Stacja odwadniania osadu 
 
Projektowana instalacja wody zimnej. 
 
Budynek stacji odwadniania osadu podłączony będzie do sieci wodociągowej 
zaprojektowanej na terenie oczyszczalni.  Doprowadzenie wody do budynku 
przewidziane jest z rur PE 25 mm i zakończone za ścianą zaworem przelotowym z 
odwodnieniem. W budynku  woda służyć będzie do okresowego zmywania posadzki 
(2 zawory czerpalne ze złączką do węża D= 15mm i 1 szt D= 20mm) , dla celów 
sanitarnych obsługi (zawór czerpalny na zimną wodę nad zlewem) oraz dla stacji 
przygotowania polielektrolitów.  
 
Projektowana instalacja kanalizacji sanitarnej 
 
Ścieki sanitarne z posadzki  projektowanego  budynku oraz wpustu przed budynkiem 
odprowadzone będą  do  kanalizacji technologicznej  i dalej do  przepompowni 
głównej. Na instalację w budynku wykonaną z rur PVC  składać się będą: 
podłączenie zlewu rurą D=50mm i 3 wpustów piwnicznych,  studni rewizyjnej 
umieszczonej pod stanowiskiem przyczepy z wpustem ulicznym oraz odprowadzenia 
ze studzienki pod prasą.  Przybory te włączone będą do podejść o średnicy 160mm i 
dalej do głównego odprowadzenia o średnicy 250mm Piony kanalizacyjne o średnicy 
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110mm do czyszczaka usytuowanego nad posadzką, dalej D=75mm i odpowietrzenie  
D=110 mm.    
 
Kanalizacja deszczowa 
 
Wody deszczowe z dachu budynku odprowadzone będą powierzchniowo na teren 
umocniony i dalej wpustami do kanalizacji  zbiorczej 
 

Budynek reaktora, kotłowni i oczyszczalni mechanicznej 
 
Projektowana instalacja wody zimnej. 
 
Pomieszczenia  podłączone będą do sieci wodociągowej zaprojektowanej na terenie 
oczyszczalni.  Doprowadzenie wody do budynku przewidziane jest z rur PE 50 mm i 
zakończone za ścianą zaworem przelotowym z odwodnieniem. W budynku  woda 
służyć będzie do okresowego zmywania posadzki (1 zawór czerpalny ze złączką do 
węża D= 15mm) , oraz dla celów sanitarnych obsługi (zawór czerpalny na zimną 
wodę nad zlewem. W kotłowni woda służyć będzie do celów technologicznych 
 
Projektowana instalacja kanalizacji sanitarnej 
 
Ścieki sanitarne z posadzki  projektowanego  budynku odprowadzone będą  do  
kanalizacji technologicznej  i dalej do  przepompowni głównej. Na instalację w 
budynku wykonaną z rur PVC  składać się będą: podłączenie zlewu rurą D=50mm i  
odwodnienia liniowego.  Przybory te włączone będą do podejścia o średnicy 160mm. 
Piony kanalizacyjne o średnicy 110mm do czyszczaka usytuowanego nad posadzką, 
dalej D=75mm i odpowietrzenie  D=110 mm.   W kotłowni zaprojektowano studnię 
schładzającą przykrytą kratą do której spływać będą ewentualne odcieki z posadzki 
lub urządzeń technologicznych  
 
Kanalizacja deszczowa 
 
Wody deszczowe z dachu budynku odprowadzone będą powierzchniowo na teren 
umocniony i dalej wpustami do kanalizacji  zbiorczej 
 
 

Budynek socjalny 
 
Budynek istniejący, instalacje wod-kan bez zmian. 
 

2. Sieci wod-kan 
 

Wodociąg 
 
Na terenie istniejącej oczyszczalni jest sieć wodociągowa zaopatrująca w wodę 
obiekty  technologiczne i pomieszczenia sanitarne. W ramach niniejszego projektu 
rozbudowy i modernizacji oczyszczalni projektuje się rozbudowę istniejącej sieci 
wodociągowej o odcinki zaopatrujące nowo projektowane obiekty. Projektuje się 
wykonanie sieci z rur ciśnieniowych PE o średnicach od  110mm do 25 mm.  
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Nowoprojektowana sieć doprowadzać będzie wodę do budynku oczyszczalni 
mechanicznej,  budynku stacji odwadniania osadu, budynku stacji zlewczej i 
kotłown4. Zaprojektowano 6 hydranty ogrodowe  D=50mm umieszczone w studz o 
średnicy 50mm, podłączenie do hydrantu zaopatrzone w odwodnienie poprzez zawór 
przelotowy nad chłonnym dnem  studzienki, otwierany z poziomu terenu. 
Zaprojektowano 2  hydranty p-poż D=80mm jeden w sąsiedztwie budynku 
socjalnego, drugi w zachodniej części oczyszczalni.  
 
Kanalizacja technologiczna i sanitarna 
 
Projektowana kanalizacja obejmuje odcinki rurociągów łączących obiekty 
technologiczne, oraz odcinki prowadzące ścieki z budynków. Wszystkie ścieki 
surowe tj. ścieki dopływające z kanalizacji wiejskiej, ścieki z urządzeń sanitarno-
higienicznych na terenie oczyszczalni, ścieki ze zmywania posadzek i urządzeń, 
odcieki z gospodarki osadowej, a także odwodnienia dróg i obiektów, są prowadzone 
wspólną kanalizacja i przechodzą przez pełny proces oczyszczania. 
Zaprojektowano kanalizację z rur PEHD systemu SPIRO dla średnicy 300mm 
łączonych spawaniem ekstruzyjnym oraz za pomocą kołnierzy przy podłączeniach 
do armatury. Dla średnic D=200mm i 250mm zaprojektowano zastosowanie rur 
PEHD systemu DUO łączonych na nasuwki kielichowe. 
Układ przepływowy technologiczny zaprojektowano z rur D=300mm ze studniami 
rewizyjnymi D=1,0m.Pozostałe odcinki kanalizacji zewnętrznej zaprojektowano z 
rur o średnicach 200mm oraz 250mm z PEHD systemu DUO ze studniami 
rewizyjnymi D=1,0m. 
Studnie rewizyjne wykonywane będą także z PEHD  o wymiarach zgodnych z 
zapotrzebowaniem. Wszystkie przejścia przez ściany wykonywane będą jako 
szczelne przy zastosowaniu specjalnych kształtek prod KWH, dla rur SPIRO będą to 
kształtki z kołnierzem PEHD oraz dodatkowo gumowym kołnierzem 
uszczelniającym, dla rur DUO będzie to kształtka z kołnierzem kotwiącym i 
uszczelką. Dla przejść szczelnych przez ściany zbiorników i komór stosuje się 
specjalne pierścienie kotwiące produkowane przez KWH. 
Miejsca połączeń z armaturą oraz rozgałęzienia wykonane będą w postaci 
przygotowanych fabrycznie bloków pozwalających na szybki montaż na terenie 
budowy.  
Zasady układania rur PEHD w gruncie podane są szczegółowo w opracowaniu 
producenta. Zasady te muszą być bezwzględnie przestrzegane w czasie wykonania 
sieci na terenie oczyszczalni. 
 
Rurociągi osadowe 
 
Projektuje się rurociągi prowadzące osad z osadników wtórnych do pomp w stacji 
odwadniania osadu, rurociągi prowadzące osad do  komory stabilizacji tlenowej  
oraz odgałęzienie osadu  recyrkulowanegm a także rurociąg z komory stabilizacji do 
pomp osadu. 
Projektuje się wykonanie sieci z rur ciśnieniowych PE prod KWH, zgrzewanych 
doczołowo. Projektuje się zastosowanie kształtek wykonywanych przez producenta 
zgodnie z projektem, łączenie rur z armaturą oraz innymi rodzajami rur wykonuje się 
przez połączenia kołnierzowe bez potrzeby stosowania dodatkowych uszczelek.  
Zagłębienie sieci ciśnieniowych zgodne z rzędnymi terenu i przykryciem min 1,2m. 
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Rurociągi ścieków oczyszczonych dla celów technologicznych 
 
Zaprojektowano sieć prowadzącą ścieki oczyszczone ( pobierane w pompowni 
ścieków oczyszczonych) dla ich wykorzystania: 

- w stacji odbioru ścieków dowożonych dla zblokowanego urządzenia 
podczyszczajacego,  

- w oczyszczalni mechanicznej dla płukania strefy skratek,  
- w stacji odwadniania osadu dla płukania prasy.  

Sieć prowadzić będzie ścieki oczyszczone z pompowni ścieków oczyszczonych do 
ww obiektów.  
Projektuje się wykonanie sieci z rur ciśnieniowych PE prod KWH, zgrzewanych 
doczołowo. Projektuje się zastosowanie kształtek wykonywanych przez producenta 
zgodnie z projektem, łączenie rur z armaturą oraz innymi rodzajami rur wykonuje się 
przez połączenia kołnierzowe bez potrzeby stosowania dodatkowych uszczelek. W 
miejscach zmian kierunków oraz w miejscach rozgałęzień, projektuje się 
zastosowanie bloków oporowych. Zagłębienie sieci ciśnieniowych zgodne z 
rzędnymi terenu i przykryciem min 1,2m. 
 
 


